Autorizar a la Administraci6n Municipal ya su Honorable Alcalde Fabian Arroyo Rodriguez a establecer un ajuste al pago de 
licencia de negocios ambulantes y/o "food truck" dentro de los limites Territoriales del Municipio de Lares y para otros fines. 

SECCION 02: Todo negocio ambulante y/o "food truck" pagara ciento veinticinco d6lares ($125.00) cada seis (6) meses y se le otorgara un 
cinco por ciento (5%) de descuento si paga la licencia en su totalidad ($250.00 anuales) en o antes del 15 de enero de cada afio. 

PARA ENMENDAR LA ORDENANZA NUM. 21 SERIE 2020-2021; PARA REGLAMENTAR EL USO DEL COLISEO MUNICIPAL

[...]

LA APROBACION Y REGLAMENTACION DE USO DE UN ESPACIO UBICADO EN EL LADO NOROESTE DE LA PLAZA DE LA 
REVOLUCION DE LARES PARA CONCESIONARIO DE CAFE Y OTROS FINES. 

SECCION 08: CANON DE ARRENDAMIENTO 

1. El canon de arrendamiento del negocio ubicado en el lado noroeste de la Plaza de la revoluci6n de Lares sera de trescientos 
veinticinco ($325.00) d6lares mensuales. 

2. Las utilidades seran de setenta y cinco ($75.00) d6lares mensuales. 

Ordenanza # 28 Serie 2020-2021 

PARA AUTORIZAR AL MUNICIPIO AUTON OMO DE LARES Y A SU HONORABLE ALCALDE FABIAN ARROYO RODRIGUEZ 
ESTABLECER EL USO Y REGLAMENTACION DE UNA FRANJA DE TERRENO UBICADO AL LADO DEL ESTACIONAMIENTO

[...]

Reglamentaci6n de tres (3) espacios comerciales ubicados en el Mirador Mariana Bracetti del Municipio de Lares. 

Secci6n 8: CANON DE ARRENDAMIENTO 

1. El canon de arrendamiento de cada negocio sera de trecientos cincuenta ($350.00) d6lares mensuales. 
2. En el caso de que las tres (3) propiedades se le renten al mismo comerciante el costo sera de seiscientos setenta y cinco 

($675.00) 
3. Las utilidades (servicio de agua y luz) seran de setenta y cinco ($75.00) d6lares mensuales por facilidad, irrespectivo de la 

cantidad de locales arrendados. 
4. El canon de arrendamiento sera evaluado anualmente para ajustes; esto tomando en consideraci6n el costo de vida util de la